



Olecko dnia 27.02.2025 r.

05/TP/2025

Wszyscy uczestnicy postępowania

NS: 05/TP/2025

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt.: **Dostawa energii elektrycznej dla Olmedica w Olecku Sp. z o.o.**

Olmedica w Olecku Sp. z o.o. uprzejmie informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust.2 i ust.3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U.2024 poz. 1320 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Uczestnik nr 1

Pytanie 1

SWZ- Opis Przedmiotu Zamówienia – pkt. 9 oraz Załącznik nr 4

Prosimy o wskazanie prawidłowej nazwy operatora systemu dystrybucji. Ponadto prosimy o ujednolicenie informacji podaniu w OPZ i w załączniku nr 4 w kwestii obecnego sprzedawcy.

Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowany SWZ i załącznik nr 4.

Pytanie 2

SWZ- Opis Przedmiotu Zamówienia – pkt. 14

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający wśród punktów poboru energii objętych postępowaniem posiada aktualnie umowy kompleksowe?

Odpowiedź: Nie.

b) Czy i ewentualnie dla których punktów poboru energii objętych przedmiotowym postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

Odpowiedź: Nie.

c) Czy umowy dystrybucyjne dla punktów poboru energii, dla których zawarte są umowy rozdzielone, zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź: Na czas nieokreślony.



d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź: Umowa sprzedaży energii jest terminowa do dnia 30.04.2025 r.

e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ zmiany sprzedawcy energii elektrycznej dokonuje Wykonawca na podstawie stosownego pełnomocnictwa.

f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?"

Odpowiedź: Zamawiający nie zawierał umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych czy lojalnościowych.

Pytanie 3

SWZ - Termin obowiązywania Umowy oraz Załącznik nr 2 §3 ust. 1

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.04.2025 r nie jest możliwy do spełnienia przez żadnego Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.05.2025 r. lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowany SWZ i załącznik nr 4.

Pytanie 4

SWZ- Warunki udziału w postępowaniu

Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną. Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie lub elektronicznie przy pomocy kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.



Pytanie 6

Załącznik nr 1 – formularz ofertowy

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 7

Załącznik nr 2A do Umowy

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający wyrażą zgodę.

Pytanie 8

Załącznik nr 2 §8 ust. 4 pkt. 2 zd. 2

Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie zapisu o treści: „[...] O dacie wpływu (opóźnionej) faktury Zamawiający jest zobowiązany poinformować Wykonawcę.”

Fakt udokumentowania opóźnionego wpływu faktury ciąży na Zamawiającym.

Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 2.

Pytanie 9

Załącznik nr 2 §8 ust. 5

Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez dodanie zdania, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności”.

Odpowiedź: Brak zgody.



Pytanie 10

Załącznik nr 2 §8 ust. 12

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany **adres poczty elektronicznej**, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 2 do SWZ.

Pytanie 11

Załącznik nr 2 §9 ust. 1

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 1 pkt. 2) ustawy Prawo energetyczne Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii może wstrzymać dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne."

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, w załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 2.0

Pytanie 12

Załącznik nr 2 §12

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13

Załącznik nr 2 §13 ust. 1 pkt. 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14

Załącznik nr 2 §13 ust. 7 pkt. 9

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Gieldzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie trwania kontraktu, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od DD.MM.2025. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."
2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od DD.MM.2025 do zakończenia umowy".

Odpowiedź: Zgoda, uwzględniono propozycję, w załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 2.

Uczestnik nr 2

Pytanie nr 1 - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy ani statusu prosumenta energii odnawialnej.

Pytanie nr 2 - Dotyczy PPE z zainstalowaną instalacją fotowoltaiczną o mocy powyżej 50 kW.



Jeżeli Zamawiający posiada źródło wytwórcze to czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiających na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę.
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada.

Pytanie nr 3 - Dotyczy PPE z mikroinstalacją.

Jeżeli Zamawiający posiada mikro instalację (PV o mocy do 50 kW) to czy Zamawiający będzie wystawiał faktury z tytułu nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej z tej instalacji, na podstawie zawartej z Wykonawcą oddzielnej umowy odkupu (wzór umowny Wykonawcy) czy też Zamawiający oczekuje rozliczenia zgodnie z systemem Net-billing (Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. poz. 478)
W przypadku rozliczenia zgodnie z systemem Net billing – prosimy o wyłączenie punktów podlegających rozliczeniu na zasadach prosumenckich z postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada.

Pytanie nr 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy drogą elektroniczną poprzez podpisanie kwalifikowanym podpisem elektronicznym? Ewentualnie w drodze wymiany korespondencji listownej?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 5 - Czy Zamawiający posiada umowy, które wymagają wypowiedzenia przez Wykonawcę? Czy Zamawiający upoważni do takich czynności Wykonawcę? Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów? Czy Zamawiający posiada umowę dystrybucyjną?

Odpowiedź: Zamawiający posiada umowę dystrybucji na czas nieokreślony oraz terminową umowę sprzedaży do dnia 30.04.2025 r.

Pytanie nr 6 - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a. Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich punktów poboru energii (PPE)?

Odpowiedź: Tak.

- b. Dla których punktów poboru objętych przedmiotem zamówienia Zamawiający posiada obowiązujące umowy kompleksowe?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada umów kompleksowych.

- c. Czy umowy dystrybucyjne (dla PPE dla których zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas nieokreślony dla wszystkich punktów poboru energii (PPE)?

Odpowiedź: Umowa dystrybucji zawarta jest na czas nieokreślony.

- d. Kto jest dotychczasowym Sprzedawcą energii elektrycznej dla PPE objętych przedmiotem zamówienia?

Odpowiedź: Energia Polska Sp. z o.o.

- e. Na jaki okres zostały zawarte obecne umowy sprzedaży energii elektrycznej (i/lub umowy kompleksowe)? Czy wymagają one wypowiedzenia przez Wykonawcę bądź złożenia oświadczenia o ich nieprzedłużaniu? Jeśli tak, to jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź: Umowa sprzedaży energii jest terminowa do dnia 30.04.2025 r.



- f. Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź: Upoważni do tej czynności Wykonawcę.

- g. Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź: Umowa dystrybucji zwarta jest na czas nieokreślony.

- h. Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź: Umowa dystrybucji zwarta jest na czas nieokreślony.

- i. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych/ programów lojalnościowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie zawierał umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych czy lojalnościowych.

Pytanie nr 7 - Wykonawca prosi o wykreślenie w całości zapisów Postanowień Umowy §12 Kary umowne, odpowiedzialność odszkodowawcza. W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca zwraca się o zmniejszenie kar o połowę.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur elektronicznie? W przypadku zgody, Wykonawca prosi o dopisanie stosownego zapisu w Projekcie Umowy.

Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 2 do SWZ.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP przedłuża termin składania ofert oraz następujące terminy na:

Termin składania ofert: 05/03/2025r. godz. 10:00

Termin otwarcia ofert: 05/03/2025r. godz. 11:00

Termin związania z ofertą: 03/04/2025r.

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania do SWZ, zmodyfikowany SWZ, załącznik nr 2 i załącznik nr 4 zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.olmedica.pl. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie.



„Olmedica w Olecku sp. z o.o.”
REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956
ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96
Fax. (087) 520 25 43
e-mail: olmedica@olmedica.pl



Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak:
05/TP/2025 z dnia 21/02/2025r.

ZATWIERDZAM
/Prezes Zarządu Olmedica w Olecku Sp. z o. o.

/-/mgr Katarzyna Mróz